
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00105622--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual el Departamento PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y
MEDIOAMBIENTE solicita asignar funciones a los Profesores Responsables en las distintas
materias; y

 

CONSIDERANDO:

 

Lo informado por el Área Personal en cuanto a su cargo de revista y por la Secretaría
Académica Área Ingeniería;

 

Que el cargo del Mgter. Héctor Eduardo RUIZ fue creado transitoriamente según ANEXO I de
la Resolución 215-HCD-2023;

 

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1°) Asignar funciones como Profesor Responsable de PLANIFICACION Y CONTROL DE
LA PRODUCCION, COSTOS INDUSTRIALES y ORGANIZACION INDUSTRIAL al Mgter.
RUIZ, Héctor Eduardo (Leg. 47209), en su cargo de Profesor Adjunto dedicación exclusiva
Interino, en PLANIFICACION Y CONTROL DE LA PRODUCCION, COSTOS
INDUSTRIALES y ORGANIZACION INDUSTRIAL, del Departamento PRODUCCIÓN,
GESTIÓN Y MEDIOAMBIENTE.

 

Art. 2°) Asignar funciones como Profesor Responsable de GESTION AMBIENTAL al Mgter.
FULGINITI, Fabián Andrés (Leg. 51983), en su cargo de Profesor Adjunto dedicación simple
Interino, en GESTION AMBIENTAL e INGENIERIA AMBIENTAL II, del Departamento
PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y MEDIOAMBIENTE.

 

Art. 3°) Asignar funciones como Profesor Responsable de FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN
DE PROYECTOS INDUSTRIALES y GESTIÓN DE PROYECTOS al Ing. CUOZZO, José
Domingo (Leg. 45973), en su cargo de Profesor Titular dedicación semiexclusiva Interino,
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS INDUSTRIALES y GESTIÓN DE
PROYECTOS, del Departamento PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y MEDIOAMBIENTE.

 

Art. 4°) Asignar funciones como Profesor Responsable de ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN
INDUSTRIAL y GESTIÓN DE LA EMPRESA al Ing. MARHUENDA, Fernando Daniel, (Leg.
33778), en su cargo de Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva Interino, en ECONOMÍA Y
PRODUCCIÓN INDUSTRIAL y GESTIÓN DE LA EMPRESA, del Departamento
PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y MEDIOAMBIENTE.

 

Art. 5°) Asignar funciones como Profesor Responsable de INGENIERÍA AMBIENTAL e
INGENIERÍA AMBIENTAL I a la Dra. MURIALDO, Raquel Carmen (Leg. 36050), en su
cargo de Profesor Adjunto dedicación exclusiva por Concurso, en INGENIERIA AMBIENTAL
y GESTIÓN AMBIENTAL I, del Departamento PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y
MEDIOAMBIENTE.

 

Art. 6°) Asignar funciones como Profesor Responsable de INVESTIGACIÓN OPERATIVA y
CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES al Esp. ZANAZZI, José Francisco (Leg. 50396),
en su cargo de Profesor Adjunto dedicación simple Interino, en INVESTIGACIÓN
OPERATIVA y CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, del Departamento
PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y MEDIOAMBIENTE.

 

Art. 7°) Asignar funciones como Profesor Responsable de ESTUDIO DEL TRABAJO al Ing.
NAMUR, Nicolás (Leg. 47745), en su cargo de Profesor Adjunto dedicación simple Interino, en
ESTUDIO DEL TRABAJO y PROYECTO INTEGRADOR (IInd), del Departamento
PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y MEDIOAMBIENTE.

 



Art. 8°) Asignar funciones como Profesor Responsable de GESTIÓN DE CALIDAD a la Ing.
BEALE, Laura Claudina (Leg. 39536), en su cargo de Profesor Adjunto, dedicación simple por
Concurso, en GESTION DE CALIDAD, del Departamento PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y
MEDIOAMBIENTE.

 

Art. 9°) Asignar funciones como Profesor Responsable de GESTIÓN DE CALIDAD II a la Esp.
MOYA, Vanesa Verónica, (Leg. 60430), en su cargo de Profesor Adjunto dedicación simple
Interino, en GESTIÓN DE CALIDAD y GESTIÓN DE CALIDAD II, del Departamento
PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y MEDIOAMBIENTE.

 

Art. 10°) Asignar funciones como Profesor Responsable de MANTENIMIENTO INDUSTRIAL
II al Ing. GANGI, Sergio Oscar, (Leg. 27523), en su cargo de Profesor Adjunto, dedicación
semiexclusiva por Concurso, en MANTENIMIENTO INDUSTRIAL II y en LABORATORIO
DE INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL, del Departamento PRODUCCIÓN,
GESTIÓN Y MEDIOAMBIENTE.

 

Art. 11º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Departamento Producción,
Gestión y Medio Ambiente a fin de notificar a los interesados, a la Secretaría Académica Área
Ingeniería, Área Sueldos, al Área Personal, incorpórese al Legajo Personal y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTISEIS DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 

AB/EM/Mbl


	fecha: Jueves 9 de Mayo de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-310-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-08T14:02:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-09T10:09:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-09T10:09:54-0300
	GDE UNC




